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5 mln zł dotacji na 52 obiekty zabytkowe – takie są główne założenia projektu uchwały dotyczącego
udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem na realizowane w 2025 roku
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej
Kraków, niestanowiących jej wyłącznej własności. Pozytywną opinię dla tego projektu uchwały wydała
Komisja Kultury i Ochrony Zabytków.

- 16 z 52 obiektów zabytkowych, które otrzymać mają dotacje jest wpisane do rejestru zabytków, a 36
jest w Gminnej Ewidencji Zabytków. 85% proc. dotowanych prac realizowanych będzie  przy obiektach
mieszkalnych i użyteczności publicznej, natomiast 15% przy obiektach sakralnych – mówiła Dominika
Trębacz, przedstawicielka Biura Architekta Miasta. Z uwagi na ograniczoną ilość środków
zaproponowano dotacje w niskiej wysokości, tak aby móc wesprzeć większą liczbę wnioskujących.
Stąd też jest więcej dotacji, ale w mniejszej wysokości, najwyższa wynosi 200 tys. zł (dotyczy 2
obiektów), pozostałe kwoty nie przekraczają 150 tys. zł.

Radna Agnieszka Paderewska pytała, czy w związku z tym, że kwoty dofinansowania zostały obniżone
w stosunku do tych z poprzednich lat nie istnieje niebezpieczeństwo, że część z tych podmiotów
zrezygnuje po jakimś czasie, ponieważ nie będą mieć możliwości uzupełnienia brakującej kwoty.

- Takie niebezpieczeństwo jest zawsze, było również w poprzednich latach, wynika to m.in. z tego, że
dotacje nigdy nie są przyznawane we wnioskowanej wysokości. Czas pokaże, czy będą rezygnacje z
tego powodu, że dotacje są w tym roku niższe – mówiła Dominika Trębacz i dodawała, że w ubiegłym
roku były dwie rezygnacje. Jeśli w tym roku będzie ich więcej niż w latach ubiegłych komisja
przyznająca dotacje podejmie inne ustalenia. Dominika Trębacz zwracała też uwagę na potrzebę
aktywizacji podmiotów wnioskujących do wydatkowania własnych środków i poszukiwania innych
możliwości dofinansowania inwestycji. Radni wydali pozytywną opinię do projektu uchwały według
druku nr 650.
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